令和５年７月１２日

中学校３年生の皆さんへ

中学校３年生保護者各位

福岡県立築上西高等学校長

令和５年度中学生の高等学校体験入学について（御案内）

 築上西高校では、下記のとおり中学生体験入学を実施します。本校は、大正２年に開校し、平成２５

年度に創立１００周年を迎えた伝統ある学校です。創立１１０年目を迎える今年は「西高新時代」をス

ローガンに多方面で活躍しています。生徒の多様なニーズに対応して、四年制大学や短期大学、専門学

校への進学、また、築上町役場の行政職や自衛隊、地元大手企業への就職等幅広い進路の実現に向けて

きめ細かい指導をしています。また教育活動では、築上町と連携協定を結び、築上町の活動に参画をし

ています。

 つきましては、下記の通り体験入学を実施しますので、御案内いたします。体験入学に参加され、本

校の学校生活に直接触れてみて下さい。当日は本校教員による体験授業を予定しています。また、保護

者の方も御参加頂きますよう御案内申し上げます。

記

１ 期  日   令和５年１０月２１日（土）

２ 実施場所   福岡県立築上西高等学校

          築上郡築上町大字椎田 764   電話：0930-56-0049

３ 日  程

12:00～12:40 部活動見学

12:45～13:10 受付（本校：体育館前）

13:10～13:20 開会行事

13:20～13:40 学校紹介

14:00～14:40 体験授業

14:40～14:50 閉会行事

14:50～15:30 施設設備見学（生徒・保護者・中学校教員の質問受付）

４ 申し込み

       右のＱＲコードを読み取るか、https://forms.gle/crb6Zp4Dxwicr5a96に

アクセスして氏名等を入力してください。送信後の変更等は電話連絡で

お願いします。締め切りは９月２９日（金）です。

５ そ の 他

・ ＪＲを利用する際は、下り椎田駅着１１：４４、上り椎田駅着１１：３２でおいでください。駅か

ら会場まで御案内します。

・ 参加する生徒の皆さんは、筆記具と上履きを持参してください。

・ 体験授業の希望教科は、国語、数学、社会、理科、英語、体育、家庭、情報より選んで第３希望

まで入力してください。（希望人数により、希望通りにならないこともあります。また、感染症

の状況により実施できない教科が生じる場合もあります。）

・ 駐車場は本校の前庭、近隣の JA 駐車場を予定しておりますが、十分なスペースを確保できないた

め、公共交通機関を利用ください。

・ 天候や感染症の状況等でやむを得ず中止する場合は、学校ホームページで連絡します。

（http://chikujo-nishi.fku.ed.jp）

問い合わせ  福岡県立築上西高等学校

教務主任 則行 美和（ノリユキ ミワ）

電 話：０９３０－５６－００４９

ＦＡＸ：０９３０－５６－４０１５